
Třikrát přes kopec 
Výsledková listina 25. ročníku 

Datum: 23.8.2002 

Pořadatel: SPV Jihlava 

Ředitel závodu: Šmrha Jiří 

Vrchní rozhodčí: Patzelt Zdeněk 

Časoměřič: Birnbaum Robert  

Ostatní rozhodčí: Ryba Karel, Vantuchová Alena 

Vrchník mládeže: Hotařová Jana 

Výsledky: Novák Bohumil 
Trať: Okruh 3450 m po nezpevněných lesních cestách a pěšinách. Mládež zkrácený okruh 

Počasí: Skoro jasno, teplota 25° C 

Počet startujících: 91 - Muži 56, Ženy 5, Dorost  7, Žáctvo 23 

12. závod soutěže - Běžec Vysočiny 2002 
 Tento kros je jako jediný v soutěži BV vedený výhradně po nezpevněném povrchu.  
 Poprvé v historii zahajoval podzimní část soutěže a nahradil v tom zrušený závod Okolo Čeřínku.  
 Účast dospělých byla téměř shodná s loňským ročníkem.  
 Závod mládeže byl zároveň součástí 1. ročníku Běžeckého poháru Vysočiny, pořádaném KAS Vysočina, jako 

jeho šestá část.  
 Alena Vítová a Vladimír Srb startovali na svém prvním závodě společně jako manželé Srbovi.  
 Kromě dvou tradičních, byla trať na několika dalších místech rozbahněná a vlhká. Na to doplatilo několik 

závodníků pády. Nejvíce dorostenka Benová, která po uklouznutí narazila na strom a závod nedokončila.   
 Podruhé na této trati zvítězil Aleš Láník, ale o 40 sec. v horším čase než při svém prvním startu v roce 1999.  
 U veteránů 40 - 49 let si Vladimír Pechek zde zopakoval vítězství po třetí. Nepřítomnosti Arnošta Koreše 

využil Zdeněk Kurc v kat. 50 - 59 let. V kat. nad 60 let byl tentokrát František Čížek lepší než Zdeněk Novák.  
 Při druhém nejlepším počtu startujících žen ve všech ročnících byla nejlepší Jana Kopřivová, která zde takto 

skončila již po deváté.  

poř 
celk 

poř 
kat 

start 
číslo jméno r.n. příslušnost čas body 

   
 Kategorie A: muži do 39 let (10,5 km) 

1 1 16 Láník Aleš 1979 JPK Axis Jihlava 37:20 10.000 
2 2 40 Srb Vladimír 1978 Bohemians Praha 38:49 9.603 
3 3 155 Hotař Pavel 1963 SK Datalusk Jihlava 38:51 9.594 
4 4 22 Tichý František 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 39:22 9.455 
5 5 56 Venhoda Milan 1971 OK Jihlava 39:44 9.357 
6 6 13 Dvořák Svatopluk 1970 Slavoj Pacov 39:56 9.304 
7 7 29 Lauerman Jan 1974 OK Jihlava 40:03 9.272 

10 8 17 Bednář Tomáš 1980 JPK Axis Jihlava 41:23 8.915 
12 9 30 Musil Marek 1972 Polná 42:17 8.674 
14 10 45 Doležal Marek 1980 JPK Axis Jihlava 43:10 8.438 
15 11 26 Wendl Miroslav 1976 Datalusk Jihlava 43:12 8.429 
16 12 46 Máca Tomáš 1978 Tri Club Jihlava 43:17 8.406 
17 13 14 Šťáva Petr 1967 Tri Club Jihlava 43:36 8.321 
19 14 44 Novotný Jiří 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 43:43 8.290 
21 15 12 Rychetský Jan 1982 Spartak Jihlava 44:17 8.138 
24 16 31 Stoklásek Petr 1971 Sokol Stonařov 47:27 7.290 
27 17 37 Malý Milan 1968 Datalusk Jihlava 48:00 7.143 
28 18 27 Soukup Martin 1968 Sokol Stonařov 48:07 7.112 
29 19 48 Beneš Martin 1969 KFM Jihlava 48:22 7.045 
31 20 51 Novotný Jakub 1977 KSA VŠE Praha 48:57 6.888 
32 21 49 Marek Jiří 1971 TT Tálín 49:15 6.808 
40 22 54 Kugler Ivan 1963 KMS Jihlava 52:51 5.844 



43 23 28 Peltan Lubomír 1970 Sokol Stonařov 53:56 5.554 
46 24 50 Zvěřina Miloslav 1973 TJ Příseka 56:22 4.902 
54 25 58 Křivan Vladimír 1964 Datalusk Jihlava 1:05:46 2.384 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let (10,5 km) 
8 1 53 Pechek Vladimír 1957 Vlasenice 40:20 10.000 
9 2 21 Bohuslav Jaroslav 1959 TJ JE Dukovany 41:06 9.810 

11 3 11 Schwarz Josef 1955 TJ CHS Turbo Chotěboř 42:07 9.558 
13 4 8 Ševčík Luděk 1959 TJ CHS Turbo Chotěboř 42:22 9.496 
18 5 1 Scherrer Jaroslav 1960 Orel Moravské Budějovice 43:40 9.174 
20 6 24 Bohuslav František 1960 Třebíč 43:51 9.128 
25 7 32 Procházka Zdeněk 1956 Bosch Jihlava 47:37 8.194 
30 8 39 Michal František 1960 Urbanov 48:23 8.004 
42 9 59 Hulva Richard 1959 Raft Klub Jihlava 53:29 6.740 
45 10 35 Nechvátal František 1953 Sokol Kněžice 56:02 6.107 

 38 Sedlák Jiří 1958 Přelouč NF  
Kategorie B2: muži 50 - 59 let (10,5 km) 

22 1 4 Kurc Zdeněk 1952 Datalusk Jihlava 45:31 10.000 
23 2 41 Krechler Miroslav 1952 SKP Ježek Jihlava 46:38 9.755 
26 3 23 Vyskočil Milan 1952 SK Jihlava 47:45 9.509 
34 4 36 Doležal Vilém 1951 Raft Klub Jihlava 50:00 9.015 
36 5 33 Stoklásek František 1946 Sokol Stonařov 50:16 8.956 
37 6 47 Roubal Vladimír 1947 VO Brock Jihlava 50:25 8.923 
38 7 18 Vosyka Ladislav 1950 TJ CHS Turbo Chotěboř 50:54 8.817 
39 8 15 Pech Vladimír 1949 Kamenice nad Lipou 50:57 8.806 
41 9 9 Stejskal František 1943 Zetor Havlíčkův Brod 52:58 8.363 
48 10 5 Bumbálek Miroslav 1951 Sokol Kamenice u Ji. 56:47 7.525 
49 11 34 Novák Bohumil 1947 HC Dukla Jihlava 57:08 7.448 
50 12 6 Blecha Ladislav 1951 SK Free Jihlava 58:11 7.217 
51 13 52 Jiřík Jaroslav 1946 Spartak Jihlava 59:27 6.939 
52 14 57 Eibel Zdeněk 1951 Nemocnice Jihlava 59:35 6.910 
55 15 10 Smejkal Jiří 1945 Datalusk Jihlava 1:06:08 5.471 

Kategorie B3: muži nad 60 let (10,5 km) 
33 1 7 Čížek František 1942 TJ CHS Turbo Chotěboř 49:32 10.000 
35 2 25 Novák Zdeněk 1939 Jihlava 50:07 9.882 
44 3 43 Brom Eduard 1939 Jihlava 55:06 8.876 
47 4 19 Fousek Jan 1942 Datalusk Jihlava 56:29 8.597 
53 5 20 Vantuch Václav 1936 Sokol Bedřichov 1:00:35 7.769 

Kategorie C: ženy (7,05 km) 
 1 104 Kopřivová Jana 1966 Datalusk Jihlava 31:40 10.000 
 2 105 Novotná Dagmar 1970 TJ CHS Turbo Chotěboř 32:10 9.842 
 3 103 Srbová (Vítová) Alena 1979 Jihlava 33:30 9.421 
 4 102 Lepičová Petra 1982 Slavoj Pacov 33:58 9.274 
 5 101 Fenciková Vladislava 1965 TJ CHS Turbo Chotěboř 35:49 8.689 

Kategorie D1: dorostenci 15 - 18 let (2,2 km) 
1 1 242 Skořepa Jakub 1987 ATC Žďár nad Sáz. 7:46 10.000 
3 2 210 Krátký Zdeněk 1987 Havlíčkův Brod 9:10 8.197 

13 3 217 Procházka Tomáš 1986 TJ Řásná 10:22 6.652 
Kategorie D2: dorostenky 15 - 18 let (2,2 km) 

7 1 239 Zarybnická Lucie 1987 AC Maraton Kučera Třebíč 9:27 10.000 
10 2 216 Dubová Ludmila 1986 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 10:05 9.330 



25 3 203 Hotařová Lucie 1987 Datalusk Jihlava 15:17 3.827 
 249 Benová Martina 1987 AC Maraton Kučera Třebíč NF  

Kategorie Z1: starší žáci 13 - 14 let (2,2 km) 
2 1 240 Sita Martin 1988 Jihlava 9:01 10.000 
5 2 254 Fuxa Jan 1989 TJ CHS Turbo Chotěboř 9:13 9.778 
9 3 237 Pospíchal David 1988 Urbanov 9:51 9.076 

19 4 245 Kolář Filip 1988 TJ Řásná 10:48 8.022 
Kategorie Z2: starší žákyně 13 - 14 let (2,2 km) 

8 1 234 Rausová Jana 1988 TJ JE Dukovany 9:35 10.000 
17 2 255 Procházková Šárka 1988 TJ Řásná 10:34 8.974 
21 3 250 Stehnová Eliška 1989 TJ CHS Turbo Chotěboř 10:55 8.609 

Kategorie Z3: mladší žáci do 12 let (2,2 km) 
4 1 204 Nechvátal Milan 1991 Sokol Kněžice 9:12 10.000 
6 2 212 Prášek Jakub 1991 AC Třešť 9:25 9.764 

11 3 206 Uher Jiří 1992 Sokol Kněžice 10:11 8.931 
12 4 247 Kubíček Marcel 1992 Žďár nad Sázavou 10:14 8.877 
14 5 251 Hotař Pavel 1990 Datalusk Jihlava 10:25 8.678 
15 6 218 Dibdiak Filip 1992 Sokol Kněžice 10:26 8.659 
16 7 220 Šlechta Zdeněk 1992 Sokol Kněžice 10:28 8.623 
23 8 252 Pfeffer Matěj 1992 TJ CHS Turbo Chotěboř 11:01 8.025 
24 9 221 Fuxa Luboš 1992 TJ CHS Turbo Chotěboř 11:08 7.899 
26 10 253 Kolář Petr 1990 TJ Řásná 15:29 3.170 
27 11 227 Nechvátal Jan 1993 Sokol Kněžice 15:53 2.736 
28 12 219 Tichý František 1994 Světlá nad Sáz. 22:00 0,001 

Kategorie Z4: mladší žákyně do 12 let (2,2 km) 
18 1 248 Novotná Dagmar 1990 TJ CHS Turbo Chotěboř 10:40 10.000 
20 2 228 Dubová Pavlína 1990 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 10:49 9.859 
22 3 207 Tichá Klára 1991 Světlá nad Sáz. 11:00 9.688 

 
Aktualizováno: 19.2.2003  
Autor: Bohumil Novák  


